Albi 03 - sh.p.k

Bilanci 2014
Tirane, 31/12/2014
AKTIVET VTl USHTRIMOR VT USHTRIMOR
31.12.2014 31.12.2013
- ALL ALL
Aldive Afatshkurtra 684,622 82,697,023
Mjetet Monetare 10,416 21,676
Derivate dhe Akfive Financiare te mbajtur per tregtim 0 0
Deriv atet ‘
Aktiv et e mbaijtur per tregtim ‘
Totali 10,416 21,676
Aktive te tjera Financiare afatshkurter 674,206 82,675,347|
Llogari kerkesa te arketueshme 491,720 79.616,984(
Llogari kerkesa te tjera te arketueshme 91,932 99.137]
Instrumente te tjera borxhi w
Debitore te ndryshem 90,554 2,959,226|
Totali 674,206 82,675,347,
inventari 0 |
Materiale te para :
Prodhimi ne proces |
Produkte te gatshme
Mallra per rishitje ‘
Inventar | Imet
Parapagesat per furnizime
Totali 0 0
Aktive Biologjike afatshkurter
Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje
Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Total i Aktiveve Afatshkurtra 684,622 82,697,023
Adive Afatgjata 0 o
Investime financiare afatgjata 0 0
Aksione dhe pjesemanije te tjera ne njesi te kontrolluara
Aksione dhe inv estime te tjera ne pjesemanije
Aksione dhe letra te tiera me vlere
Llogari kerkese te arketueshme
Totali 0 o
Aldive Afatgjata Materiale 0| of
Toka ‘
Ndertesa ne Proces
Makineri dhe paijisie (neto)
Akitiv e te tiera afatgjata materiele (neto)
Totali 0 0
Aldive Biologjike Afatgjate }
Aktive Afatgjata Jomateriale }
Emri i mire }
Shpenzimet e zhvillimit ‘
Aktiv e te tiera afatgjata jomateriele ‘
Totali 0 0|
Kapitali aksionar i papaguar 0 0|
Aldive te tjera afatgjata (ne proces) ‘
Totali i Aktiveve Afatgjatal 0 0
|
TOTALI I AKTIVEVE 684,622 82,697,023
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e
DETYRIMET DHE KAPTALI VTl USHTRIMOR VTl USHTRIMOR
31.12.2014 31.12.2013
ALL AlLL
Defyrimet Afatshkurfa 12,816,005 91,897,497
Derivatet
Huamarrjet 38,282 0
Huate dhe obligacionet afatshkurtra 38,282
Kthimet/Ripagimet e huav e afatgjata
Bono te konv ertueshme
Totali 38,282 0
Huate dhe parapagimet 12,777,723 91,897,497
Te pagueshme ndaij furnitorev e 12,734,266 12,734,266
Te pagueshme ndaj punonjesv e 1,509,346
Detyrimet tatimore 43,457 44,909
Hua te tiera-Ortake 71,209,008
Kreditore te tjere 6,399,968
Totali 12,777,723 91,897,497,
Grantet dhe te ardhura te shiyra
Provizionet afatshkurtra
Totali Detyrime Afatshkurtra 12,816,005 91,897,497
Detyrimet Afatgjata 0 0
Huate afatgjata 0 0
Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
Bonot e konv ertueshme
Totali 0 0
Huamarrje te tjera afatgjata
Provizionet afatgjata
Grandet dhe te ardhura te shiyra
Totali Detyrime Afatgjata 0 0
Totali i De|yrimev¢ﬂ| 12,816,005 91,897,497
Kapitali -12,131,383 -9,200,474
Akisonet e pakices
Kapitali i aksionereve te shogerise meme
Kapitali i aksionar 200,000 200,000
Primi i aksionit
Njesite ose aksionet e thesarit
Rezerva statutore
Rezerva ligjore 20,000 20,000
Rezerva te tjera
Fitimi i pashperndare -9,420,474 -7,704,780
Fitimi (humbje) e vitit financiar -2,930,909 1,715,694
Totali i Kapitalit -12,131,383 -9,200,474
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPTALIT 684,622 82,697,023
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0 Te ardhura shpenzime VITI USHTRIMOR VITI USHTRIMOR
Ref. 31.13.2014 | 31.12.2013
Te Ardhurat & e ] —
0 2,195,378
1 [[Shitjet neto
2 [Té ardhura té tiera nga veprimtarité e shfrytézimit 2,195,378
3 Ndryshimet né inventarin e produkieve
té gatshme dhe prodhimit né proces
4 [Materialet e konsumuara -3,534,709
5 [[Kosto e punés -268,488 -269,022
a)l|-pagat e personelit —264,000" -258,000
b)"—sh penzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore -4,488 -11,022
c)|f-shpenzime per honorare
Amortizimet dhe zhvlerésimet
7 |Shpenzime té tjera -2,662,421 -107,419
Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) -2,930,909_ -3,911,150
9 Fitimi apo humbja nga veprimiaria kryesore ] . 2,930'90; 715,772
(1+2+/-3-8)
poseeert
10 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
njésité e kontrolluara
54 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
pjesémarrjet
12 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 78
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga inv .afatgjata
inv estime té tiera financiare afatgjata
12.2|Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
12.3||Fitimet (humbjet) nga kursi i kEmbimi 75
12.4)Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 8
13 Totali i t€ ardhurave dhe shpenzimeve financiare o 78
(10+/-114/-12)
14 [IFitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) -2,930,909 -1,715,694
15 |IShpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 Fitmi (humbja) neto e vitit financiar -2.930,909 1,715,694
(14-15) j
17 |Elementét e pasqyrav e té konsoliduara
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g VITI USHTRIMOR || VITI USHTRIMOR
Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte 'g 31.12.2014 31.12.2013
e
o ALL ALL
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit -2,930,909 -1,715,694
Rregullime pér:
Amortizimin 0 0
Humbje nga kémbimet v alutore
Té ardhura nga inv estimet
Shpenzime pér interesa 0 78
Té ardhura dhe shpenzime té tiera financiare
Rritje/rénie né tepricén e kérkesav e t& arkétueshme 82,001,141 -943,108
Rritie/rénie né tepricén inv entarit 0 0
Rritje/rénie né tepricén e detyrimev e, pért'u paguar -79.119,774 -1,038,492
Rritie/rénie e sh penzimev e te shtyra 0 0
Rritie/rénie e te ardhurav e te shiyra of 0
Mjete monetare t& pérfituara nga aktivitetet -49,543" -3,697,216
Interesii paguar o -78
Tatim mbi fitimin i paguar of 0
Mjete monetare neto nga akfivitetet e shfrytézimit -49,543 -3,697,294
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara
Blerja e aktivev e afatgjata ne proces
Dalie e aktivev e afatgjata materiale 3,534,759
Interesii arkétuar
Inv estime
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese 0 3,534,759
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Hyrie nga emetimii kapitalit aksioner
Hyrie nga huamanje afatshkurtra 38,282
Pagesat e detyrimev e té qgirasé financiare
Dividendét e paguar
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare 38,282 0
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare -11,260, -162,535
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 21,676 184,211
T
Mjetet monetare né fund & periudhés kontabél 10,416 21,676
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Pasqyra e Ndryshimeve ne kapital 2014
Kapitali o o Rezerva te Fitimi i S . )
) Primi i aksionit [[Rezerv a Ligjore| , N _ |l Fitimi i Ushtimit Totali
aksionar tiera pashpémdaré

Pozicioni mé 31.12.2012 200,000 20,000 0 -4,565,362 -3,139,418 -7,484,780

Efekti i ndryshimev e né politikat kontabél 0
Pozicioni i rregulluar 0 0 0 0 -3,139.418 0 -3,139,418

Fitimi neto pér periudhén kontabél -3,139,418 -3,139,418
Dividendét e paguar 0
Rritie e rezerv és sé kapitalit -3,139.418 3,139,418 0
Emetimi i aksioneve 0

Pozicioni mé 31.12.2013 200,000 20,000 0 -7,704,780 -1,715,694 9,200,474
Efekti i ndryshimev e né politikat kontabél 0

Pozicioni i rregulluar 0 0 0 0 -1,715,694 -1,215,215 -2,930,909

Fitimi neto pér periudhén kontabél -2,930,909 -2,930,909
Dividendét e paguar 0
Rritie e rezerv és sé kapitalit -1.715,694 1,715,694 0
Emetimi i aksionev e 0

Pozicioni mé 31.12.2014 200,000 20,000 0 -9,420,474 -2,930,909 -12,131,383

31 Dhjetor 2014




